
Istituto Comprensivo Statale di Porretta Terme 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado

 via Marconi, 61 - Porretta Terme 
ALTO RENO TERME 40046 (BO) 

Tel. 0534/22448 – fax 0534/24414 - e-mail:BOIC832006@istruzione.it 
www.icporretta.gov.it 

Circolare n.  185                                                            Alto Reno Terme, 22 marzo  2019 

Prot. n. 1029/C27    

                                                  Al personale docente sottoelencato 

           Alla DSGA 

                                          Al personale ata sede Porretta 
       

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI: 
- la Nota MIUR n. 2936/2018 Indicazioni per lo svolgimento delle prove INVALSI
- la Nota circolare prot. n. 1865 del 10 ottobre 2017 - Indicazioni in merito a valutazione, certificazione delle
competenze ed Esame di Stato nelle scuole del primo ciclo di istruzione
- il DM 742_2017 Allegato A Allegato B 
- il Decreto legislativo n. 62 del 13 aprile 2017 - Norme in materia di valutazione e certificazione delle
competenze nel primo ciclo ed esami di Stato 
- la Legge n.107 del 2015 
- il DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 28 marzo 2013, n. 80 
- la Direttiva MIUR 11 del 18.09.2014 

DETERMINA

INCARICO ASSISTENZA E SOMMINISTRAZIONE PROVE INVALSI CBT Scuola secondaria -
classi terze – a. s. 2018/2019 

I  sottoindicati  docenti  sono  individuati  quali  insegnanti  somministratori  e  incaricati  dell’assistenza
informatica (docente di supporto) durante lo svolgimento delle prove, che si terranno secondo il calendario
allegato alla presente. 

I Docenti somministratori sono invitati a prendere visione dell’allegato manuale del somministratore e ad
attenersi scrupolosamente alle indicazioni in esso contenute. Per opportuna conoscenza si trasmette anche il
manuale  relativo  alle  “  Indicazioni  operative  per  situazioni  problematiche  durante  lo  svolgimento  della
prova”. 
 
                                                                       
                                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                                                                                                                                Emanuela Cioni
                                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi
                                                                                                                                                                          dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

                                                                         
1

http://www.icporretta.gov.it/


Calendario prove invalsi con somministratori

ITALIANO MATEMATICA INGLESE
CLASSE IIIA 
CASTEL DI 
CASIO

Mercoledì 
3/04/2019
Somministra:
AGOSTINI S. 
Docente di supporto:
DALLA VERITÀ 

Venerdì 5/04/2019
Somministra:
MARTINELLI
 Docente di 
supporto:
DALLA VERITÀ

Martedì 9/04/2019
Somministra:
MIGLIORI
Docente di supporto:
AGOSTINI S.

Ore 10:30-12:30
(+15 minuti alunni 
DSA)

CLASSE IIIA 
PORRETTA

Mercoledì 
3/04/2019
Somministra: 
VERONESI
Docente di supporto:
DALLA VERITÀ

Sabato 6/04/2019
Somministra: 
COSTANZO
Docente di 
supporto: 
FRONTIERI

Martedì 9/04/2019
Somministra: 
CHIRILA
Docente di supporto:
MONARI

Ore 8:00-10:15
(+15 minuti alunni 
DSA)

CLASSE IIIB 
PORRETTA

Giovedì 4/04/2019
Somministra: 
BASSI
Docente di supporto:
CHIRILA

Sabato 6/04/2019
Somministra: 
GRIECO
Docente di 
supporto: 
MIGLIORI

Mercoledì 10/04/2019
Somministra: 
COLOMBINI
Docente di supporto:
BELLUOMINI

Giovedì 4/04/2019 
e Mercoledì 
10/04/2019
Ore 8:00-10:15
(+15 minuti alunni 
DSA)
Sabato 6/04/2019
Ore 10:30-12:30
(+15 minuti alunni 
DSA)

CLASSE IIIC 
PORRETTA

Giovedì 4/04/2019
Somministra: 
GRIECO
Docente di supporto:
BELLUOMINI

Lunedì 8/04/2019
Somministra: 
COLOMBINI
Docente di 
supporto:
FRONTIERI

Mercoledì 10/04/2019
Somministra: 
AGOSTINI L.
Docente di supporto:
BELLUOMINI

Ore 10:30-12:30
(+15 minuti alunni 
DSA)

CLASSE IIID 
PORRETTA

Venerdì 5/04/2019
Somministra:
MARTINELLI
Docente di supporto:
DALLA VERITÀ

Lunedì 8/04/2019
Somministra: 
EVANGELISTI
Docente di 
supporto: ZANNA

Giovedì 11/04/2019
Somministra:
BASSI
Docente di supporto:
CROTTI

Ore 8:00-10:15
(+15 minuti alunni 
DSA)

                                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                                                                                                                                      Emanuela Cioni
                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi
                                                                                                                                                                               dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

2


